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Geachte mevrouw Heine,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Vanwaar dit bezoek met de ambassadeur van Azerbeidzjan? Is dit op initiatief van de gemeente Maastricht of op initiatief van de ambassadeur van Azerbeidzjan?

Antwoord 1:

Het initiatief voor dit bezoek lag bij de ambassadeur van Azerbeidzjan. Deze afspraak is onderdeel van een serie bezoeken door verschillende ambassadeurs en consuls, die weer reguliere kennismakingsbezoeken (ook wel "courtesy calls' genoemd)' houden nu de COVID-19 situatie enigszins gestabiliseerd is. Maastricht wordt hierbij doorgaans bezocht als provinciehoofdstad.
Eerder dit jaar brachten de ambassadeur van India en de consul van Frankrijk een bezoek aan Maastricht. De ambassadeurs van Bangladesh en Slowakije volgen binnenkort. Het gaat tijdens de eerdergenoemde "courtesy calls" vooral om informatie-uitwisseling.

Vraag 2:
Vanwaar een eventuele samenwerking met Azerbeidzjan aangaan?

Antwoord 2:

In het kader van de diplomatieke betrekkingen die Nederland onderhoudt, melden zich geregeld geaccrediteerde buitenlandse vertegenwoordigers voor een kennismakingsbezoek in Maastricht. Van afspraken over samenwerking is geen sprake.

Vraag 3:
Bent u bekend met het militaire conflict tussen Azerbeidzjan en Armenié? Bent u bekend met het feit dat Azerbeidzjan recent nog Armeense gebieden is binnengevallen?

Antwoord 3:
Ja, dat is ons bekend.

Vraag 4:

Deelt u onze mening dat het uitermate ongepast is, met name richting de Armeense gemeenschap in Maastricht, om een eventuele samenwerking met Azerbeidzjan aan te gaan? Welk standpunt hanteert de gemeente Maastricht hierin?
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Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 5:
Is de burgemeester bereid het gesprek met de Armeense gemeenschap aan te gaan om eventuele gevoelens die leven weg te nemen?

Antwoord 5:
Ja, de burgemeester is altijd bereid om het gesprek aan te gaan met diverse groeperingen in de samenleving.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,
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J.M. Penn-te Strake
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